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Громада має знати

Плекатимеш мову - цвістимуть слова ,
Мов білі черешні весною...
Ростимуть слова, як у квітні трава,
Зігріті любов’ю земною.
Які ж вони чисті, як вічно звучать,
Як птахами в’ються крилато, –
Мов зорі незгасні небесних багать:
Хліб. Совість. Вітчизна і Мати.
Шануй їх у серці. Ніколи не смій
Святе і високе топтати.
Як жито-пшеницею слова добрі сій –
Рясний урожай будеш мати!

Борис ОЛІЙНИК

ПЛЕКАЙМО РІДНУ МОВУ!

Хмільницька громада стала переможницею 
проєкту «Відновлювані джерела енергії для стій-
кої України», що реалізується консорціумом гро-
мадських організацій (Екоклуб, Екодія, Energy 
Act For Ukraine Foundation, RePower Ukraine) 
спільно з GIZ за дорученням Уряду Німеччини.

Маючи техніко-економічне обгрунтування на вста-
новлення сонячних електростанцій, що у 2023 році 
для КП «Хмільникводоканал» міської ради вигото-
вила громадська організація «Екоклуб», ми успішно 
пройшли три етапи відбору в проєкті.

Грантодавцем схвалено нашу заявку «Нове будів-
ництво сонячної електростанції потужністю 79 кВт 
на станції водопідготовки».

Встановлення сонячних панелей забезпечить по-
стійне, безпечне та безперебійне функціонування 
очисних споруд та споруд водопостачання. Ми до-
тримуємо зобов’язань перед  Європейською ініціа-
тивою щодо Клімату та Енергії - «Угода мерів».

Будівництво  сонячної 
електростанції

16 лютого в Києві, у Кабміні, міський го-
лова підписав Меморандум про співпра-
цю між Хмільницькою міською радою, 
Міжнародною організацією з міграції (МОМ), 
Вінницькою обласною державною (військо-
вою) адміністрацією та Міністерством з пи-
тань реінтеграції тимчасово окупованих те-
риторій України.

Це дає початок офіційній реалізації проєкту 
«Покращення житлових умов внутрішньо переміще-
них осіб на сході України», що передбачатиме будів-
ництво житла для внутрішньо переміщених осіб та 
інших соціальних категорій - військовослужбовців, 
учителів, лікарів, які зможуть орендувати житло за 
пільговими цінами.

Це не означає, що вже завтра житло розпоч-
нуть стрімко будувати. Для цього доведеться ви-
конати ще багато роботи усім учасникам проєкту. 
І ми до цього разом готові!

Про будівництво 
соціального житла

14 лютого міський голова Микола Юрчишин 
провів засідання міської комісії з питань пе-
регляду топонімічних назв вулиць та провул-
ків, об'єктів міського господарства, увічнення 
пам'яті видатних діячів і подій, встановлення і 
демонтажу пам'ятних знаків.

Розглянуто колективні звернення громадян 
про перейменування вулиць на честь загиблих 
військовослужбовців.

Для системного підходу до вшанування пам’я-
ті захисників України, консолідації жителів гро-
мади в питанні меморіалізації, недопущення сус-
пільного конфлікту вирішено: 

1. ПРИЗУПИНИТИ перейменування вулиць на 
честь воїнів у населених пунктах громади.

2. РЕКОМЕНДУВАТИ міській раді розробити 
Програму вшанування пам’яті захисників, в якій обу-
мовити порядок увічнення героїчного подвигу вій-
ськовослужбовців на місцевому рівні.

Перейменування 
вулиць і провулків
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На початку засідання 
присутні вшанували хви-
линою мовчання пам'ять 
загиблих воїнів, які відда-
ли своє життя за Україну, 
і усіх невинних жертв цієї 
війни.

Депутати міської ради 
взяли до відома звіт що-
до здійснення держав-
ної регуляторної політи-
ки виконавчими органами 
Хмільницької міської ради 
за 2023 рік.

Не набрав необхідної 
кількості голосів та був від-
хилений проєкт рішення «Про затвер-
дження Положення про Виконавчий 
комітет Хмільницької міської ра-
ди та Регламент роботи виконавчого 
комітету».

У ході пленарного засідання депу-
татський корпус підтримав проєкти рі-
шень, що стосувалися внесення змін та 
доповнень до чинних міських програм. 
Зокрема, зміни спрямовані на створен-
ня належних умов для лікування та ре-

абілітації військовослуж-
бовців Збройних Сил, за-
безпечення доступності 
маломобільних осіб, по-
кращення благоустрою 
територій,  стану доріг. 
Відповідно ухвалено змі-

ни до окремих порядків використання 
коштів місцевого бюджету для забезпе-
чення фінансування заходів цих цільо-
вих програм.

Шість питань порядку денного стосу-
валися звітів про хід виконання у 2023 
році міських програм.

Затверджено Програму підтримки 
сім’ї, запобігання та протидії домаш-
ньому насильству та насильству за оз-
накою статі, забезпечення рівних прав 
і можливостей жінок та чоловіків та по-

передження торгівлі людь-
ми Хмільницької міської 
територіальної громади на 
2025-2027 роки, а також Порядки вико-
ристання коштів місцевого бюджету для 
фінансування заходів цієї Програми.

Окремими рішеннями внесено змі-
ни до структури та штатної чисельно-
сті Хмільницького міського центру со-
ціальних служб, Сьомацького ліцею 
та закладів загальної середньої освіти 
Хмільницької міської ради.

Затверджено у новій редакції 

Статут Комунального підприємства 
«Хмільниккомунсервіс», Положення про 
службу у справах дітей Хмільницької 
міської ради.

Прийнято рішення про затвер-
дження звіту про виконання бюджету 
Хмільницької міської  територіальної 
громади за 2023 рік.

Надано дозвіл на створення будин-
кового комітету будинку №23 по вулиці 
Чайковського у місті Хмільник.

6 лютого під головуванням міського голо-
ви Миколи Юрчишина відбулася позачерго-
ва 56 сесія міської ради 8 скликання. На пле-
нарному засіданні зареєструвався  21 депу-
тат міської ради. Розглянуто 28 питань.

Доходи загального фонду бюджету 
Хмільницької міської  територіальної громади 
складають 466109125,78 грн, з них міжбюджет-
ні трансферти -  142601439,14 грн, податки та 
інші платежі – 323507686,64 грн. Рівень вико-
нання до уточненого річного плану  (без транс-
фертів)  становить 105,5%. 

Доходи спеціального фонду бюджету грома-
ди за звітний період складають 21531992,67 
грн, з них міжбюджетні трансферти - 322698,00 
грн, податки та інші платежі – 21209294,67 грн. 
Рівень виконання до уточненого річного плану 
(без трансфертів)   становить 275,9%.  

Видатки бюджету Хмільницької міської  те-
риторіальної громади за 2023 рік склали 
479717820,51 грн. Рівень виконання річного 
плану (зі змінами) становить 93,4%.

Видатки загального фонду бюджету за звіт-
ний період становлять 430227688,98 грн. 
Рівень виконання річного плану (зі змінами) 
становить 92,6%.

Видатки спеціального фонду бюджету ста-
новлять 49490131,53 грн. Рівень виконання 
кошторисних призначень на звітний рік з ура-
хуванням змін  становить 94,0%.

Виконання 
бюджету 

за 2023 рік
 Загальний обсяг доходів бю-

джету Хмільницької міської  те-
риторіальної громади за 2023 
рік склав 487641118,45 грн, з 
них міжбюджетні трансферти 
-  142924137,14 грн, податки та 
інші платежі - 344716981,31 грн. 

 Консультації з громадськістю  

Виконавчий комітет Хміль-
ницької міської ради, головний роз-
порядник коштів місцевого бюджету, 
повідомляє про те, що у 2023 році ви-
користано 49696308,03 грн.

На офіційному вебсайті Хміль-
ницької міської ради у розділі 
«Відкрита громада/Бюджет/Паспорта 
бюджетних програм/2023» оприлюд-
нено звіт про виконання бюджетних 
програм місцевого бюджету за кода-
ми програмної класифікації за 2023 
рік.

Фінансове управління Хміль-
ницької міської ради, головний роз-
порядник коштів місцевого бюджету, 
повідомляє про те, що у 2023 році ви-
користано 11022190,0 грн.

На офіційному вебсайті Хміль-
ницької міської ради у розділі 
«Відкрита громада/Бюджет/Паспорта 
бюджетних програм/2023» оприлюд-
нено звіт про виконання бюджетних 
програм місцевого бюджету за кодами 
програмної класифікації за 2023 рік.

Управління праці та соціального 
захисту населення Хмільницької 
міської ради, головний розпорядник 
коштів місцевого бюджету, повідом-
ляє про те, що у 2023 році використа-
но 33803576,37 грн.

На офіційному вебсайті Хміль-
ницької міської ради у розділі 
«Відкрита громада/Бюджет/Паспорта 
бюджетних програм/2023» оприлюд-
нено звіт про виконання бюджетних 
програм місцевого бюджету за кода-
ми програмної класифікації за 2023 
рік.

Управління освіти, молоді та 
спорту Хмільницької міської ради, 
головний розпорядник коштів місце-
вого бюджету, повідомляє про те, що у 
2023 році використано 233867048,27 
грн.

На офіційному вебсайті Хміль-
ницької міської ради у розділі 
«Відкрита громада/Бюджет/Паспорта 
бюджетних програм/2023» оприлюд-
нено звіт про виконання бюджетних 
програм місцевого бюджету за кода-
ми програмної класифікації за 2023 
рік.

Управління житлово-комуналь-
ного господарства та комуналь-
ної власності Хмільницької місь-
кої ради, головний розпорядник ко-
штів місцевого бюджету, повідомляє 
про те, що у 2023 році використано 
95036421,49 грн.

На офіційному вебсайті Хміль-
ницької міської ради у розділі 
«Відкрита громада/Бюджет/Паспорта 
бюджетних програм/2023» оприлюд-
нено звіт про виконання бюджетних 
програм місцевого бюджету за кода-
ми програмної класифікації за 2023 
рік.

Відділ культури і туризму 
Хмільницької міської ради, голов-
ний розпорядник коштів місцевого 
бюджету, повідомляє про те, що у 
2023 році використано 32607179,36 
грн.

На офіційному вебсайті Хміль-
ницької міської ради у розділі 
«Відкрита громада/Бюджет/Паспорта 
бюджетних програм/2023» оприлюд-

нено звіт про виконання бюджетних 
програм місцевого бюджету за кодами 
програмної класифікації за 2023 рік.

Відділ з питань охорони здоров’я 
Хмільницької міської ради, голов-
ний розпорядник коштів місцевого бю-
джету, повідомляє про те, що у 2023 
році використано 22316599,02 грн.

На офіційному вебсайті Хміль-
ницької міської ради у розділі 
«Відкрита громада/Бюджет/Паспорта 
бюджетних програм/2023» оприлюд-
нено звіт про виконання бюджетних 
програм місцевого бюджету за кода-
ми програмної класифікації за 2023 
рік.

Служба у справах дітей Хміль-
ницької міської ради, головний роз-
порядник коштів місцевого бюджету, 
повідомляє про те, що на утриман-
ня установи в 2023 році використано 
1368497,97 грн.

На офіційному вебсайті Хміль-
ницької міської ради у розділі 
«Відкрита громада/Бюджет/Паспорта 
бюджетних програм/2023» оприлюд-
нено звіт про виконання бюджетних 
програм місцевого бюджету за кода-
ми програмної класифікації за 2023 
рік.

Інформація про виконання бю-
джету Хмільницької міської тери-
торіальної громади за 2023 рік оп-
рилюднена на офіційному вебсай-
ті міської ради в розділі «Відкрита 
громада» - «Бюджет» - «Виконання 
бюджету».

Розпорядники коштів місцевого 
бюджету повідомляють

Публічне представлення інформації про виконання бюджету Хмільницької міської  територіальної громади  
відбудеться 14 березня 2024 року об 11.00  в залі засідань міської ради (другий поверх).
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Орденом «За муж-
ність» ІІІ ступеня згід-
но з Указом Президента 
України відзначені 
(посмертно):

ПАЦАНІВСЬКИЙ Анд-
рій Анатолійович, сер-
жант, хмільничанин.

Захисник України заги-
нув 30 квітня 2023 року 
під час штурму позиції в 
населеному пункті Бахмут 
Донецької області;

ДАРМОГРАЙ Анатолій 
Михайлович, молодший 
сержант, уродженець   села 
Олександрівка Порицького 
старостинського округу.

Захисник загинув 5 
червня 2022 року під 
час виконання бойового 
завдання біля  населе-

ного пункту Краматорськ 
Донецької області;

ФЕЛЬКО Іван Мико-
лайович, солдат, уродже-
нець села Великий Митник 
Великомитницького ста-
ростинського округу. 

Захисник України за-
гинув 21 січня 2023 ро-
ку внаслідок важкого по-
ранення біля населе-
ного пункту Білогорівка 
Луганської області.

Державні відзнаки за-
хисників України отрима-
ли найрідніші - дружина 
Фелько Аліна Валеріївна 
разом  із  сином Іваном, дру-
жина Дармограй Оксана 
Михайлівна разом із си-
ном Олександром, дружи-

на Пацанівська Катерина 
Олександрівна разом 
із сином Костянтином і 
донькою Наталією.

Мужнім навічно слава! 
Пам’ятаємо всіх!

Мужнім слава
14 та 29 лютого у Хмільницькій міській раді відбулася пам’ятна  це-

ремонія вручення державних нагород сім'ям військовослужбовців, які 
героїчно загинули у російсько-українській війні.

 Кадрові призначення

Згідно з розпорядженням 
міського голови від 1 лютого 
2024 року №17-рк виконую-
чим обов’язки  генерального 
директора Комунального не-
комерційного підприємства 
«Хмільницька центральна лі-
карня» Хмільницької міської 
ради призначено ЦІПОТАНА 
Миколу Степановича. 

Ціпотан Микола Степанович  
1968 року народження.

Народився в селі Рахни  
Гайсинського району  
Вінницької області. 

Після школи закінчив 
Гайсинське медичне училище, 
Вінницький медичний інститут 
за спеціальністю «Лікувальна 
справа» та Вінницький дер-
жавний медичний університет 
ім. М.І. Пирогова за спеціаль-
ністю «Дерматовенерологія». 

Трудову діяльність роз-
почав у 1998 році у 
Жмеринській центральній 
районній лікарні на посаді 
лікаря-дерматовенеролога. 

Працював заступником го-
ловного лікаря по поліклінічній 
роботі, заступником головного 
лікаря з експертизи тимчасової 
непрацездатності.

У 2018-2023 роках працю-
вав заступником медичного 
директора з експертизи тим-
часової непрацездатності 
Комунального некомерційного 
підприємства «Жмеринський 
медичний центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 
Жмеринської міської ради.

Ціпотан 
Микола Степанович - 

в.о. генерального директора 
КНП «Хмільницька центральна лікарня»  

 Благодійники - громаді
У лютому завершено видачу благодійної допомоги громадя-

нам похилого віку та особам з інвалідністю, які перебувають на 
обліку та обслуговуванні у відділенні організації надання адрес-
ної натуральної та грошової допомоги в територіальному цен-
трі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) 
Хмільницької міської ради.

 Футбольний турнір пам’яті

Пам’ятний захід відбувся за уча-
сті родини захисника України – бать-
ків Валентини Петрівни та Петра 
Тимофійовича, дружини Катерини та 
маленького сина Андрійка.  

Родина воїна вручила юним спортс-
менам солодкі подарунки, а командам, 
ветеранам спорту, захисникам України - 
подарунки від міського голови.

У змаганні взяли участь шість фут-
больних команд з міст Вінниця, Козятин, 
Калинівка, Баранівка (Житомирська 

обл.) та місцева команда вихованців 
спортшколи. 

За результатами футбольних ігор пе-
реможницею турніру стала команда 
Хмільницької дитячо-юнацької спор-
тивної школи, другу сходинку здобу-
ла футбольна команда «Авангард» 
(м. Калинівка), третє місце - команда 
Калинівської дитячо-юнацької спортив-
ної школи.

Команди та учасники змагань, які по-
сіли призові місця, нагороджені кубка-
ми, медалями та грамотами Управління 
освіти, молоді та спорту Хмільницької 
міської ради.

Пам’ятний захід проводився з благо-
дійною метою - кожен і кожна могли сво-
їм коштом підтримати воїнів-захисників.

Дякуємо учасникам та вболіваль-
никам турніру за донати для стійкості 
Збройних Сил України.

24 лютого за сприяння місько-
го голови Миколи Юрчишина у 
Хмільницькій дитячо-юнацькій 
спортивній школі проведено бла-
годійний турнір із футзалу пам’я-
ті хмільничанина Владислава 
Українця, Героя України.

Видано 140 продуктових наборів на 
загальну суму 60130,00 грн. Це пер-
ший транш допомоги від трьох пере-

можців конкурсу:
- ФГ «Ранчо друзів» (41020,00 грн.);
- ДПТНЗ «Хмільницький аграрний 

центр професійно-технічної освіти» 
(7350,00 грн.);

- ФОП Буликов Є.М. (11760,00 грн.).
Наступна частина допомоги очіку-

ється на початку березня 2024 року.  
Про можливість отримання допо-

моги громадяни будуть повідомле-
ні в телефонному режимі в порядку 
черги. Передбачено також забезпе-
чення доставки продуктових наборів 

за місцем проживання маломобіль-
них осіб.

Благодійна акція стала можли-
вою завдяки співпраці Хмільницької 
міської ради та агропромхолдин-
гу «АСТАРТА-КИЇВ» в рамках про-
єкту  «Курс на Незалежність 
2.0», який реалізується спільно з 
Урядом Німеччини – Федеральним 
Міністерством економічної співп-
раці та розвитку, німецьким бан-
ком розвитку DEG та партнером з 
впровадження Благодійним фондом 

«Повір у себе».
Дякуємо грантодавцям та 

благодійникам! 
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Виконавчий комітет міської ради 
22000, м. Хмільник Вінницької області 
вул. Столярчука,10, тел./факс 2-25-16
   rada.ekhmilnyk.gov.ua     rada@ekhmilnyk.gov.ua

Набір, верстку та підготовку до друку 
здійснено у відділі інформаційної діяльності 
та комунікацій із громадськістю 
Хмільницької міської ради

Відповідальна за випуск: Наталія Мазур
начальник відділу інформаційної діяльності 
та комунікацій із громадськістю 
Хмільницької міської ради 

Надруковано у друкарні ТОВ «Прес корпорейшн лімітед» 
21034 м. Вінниця, вул. Чехова,12-Б
E-mail:pcl2003@gmail.com тел.: (0432) 55-63-97, 55-63-98
Тираж: 5000 прим. Зам. №243702а від 01.03.2024р.

З метою впорядкування та на-
лежної організації діяльності у сфе-
рі поводження з побутовими відхо-
дами на території населених пунктів 
Хмільницької міської територіальної 
громади, відповідно до Закону України 
«Про управління відходами», Закону 
України «Про житлово-комунальні по-
слуги», Порядку проведення конкурсу 
на здійснення операцій із збирання та 
перевезення побутових відходів вико-
навчий комітет міської ради оголошує 
конкурс з визначення суб’єкта госпо-
дарювання на здійснення операцій із 
збирання та перевезення побутових 
відходів на території населених пунк-
тів громади.

Організатор конкурсу:
Виконавчий комітет Хмільницької місь-

кої ради Вінницької області, адреса: вул. 
Столярчука,10, м. Хмільник, Вінницька 
область.

Підстава:
Рішення виконавчого комітету 

Хмільницької міської ради «Про прове-
дення конкурсу з визначення суб’єкта 
господарювання на здійснення операцій 
із збирання та перевезення побутових 
відходів на території населених пунктів 
Хмільницької міської територіальної гро-
мади» від 23 лютого 2024 року № 145.

Місце і дата проведення конкурсу:
Конкурс з визначення суб’єкта господа-

рювання на здійснення операцій із збиран-
ня та перевезення побутових відходів на 
території населених пунктів Хмільницької 
міської територіальної громади буде про-
ведено 11 квітня 2024 року об 11.00 у при-
міщенні конференц-зали Хмільницької 

міської ради (4 поверх) за адресою: вул. 
Столярчука,10, м. Хмільник, Вінницька 
область.

Термін прийому конкурсних 
пропозицій:

з 8 год. 30 хв. 11.03.2024 року до 8 год. 
30 хв. 10.04.2024 року.

Особи організатора конкурсу упов-
новажені здійснювати комунікацію з 
учасниками:

Підвальнюк Юрій Григорович - началь-
ник управління агроекономічного розвит-
ку та євроінтеграції міської ради

Буликова Надія Анатоліївна – началь-
ник юридичного відділу Хмільницької 
міської ради.

Засоби зв’язку:
тел: (04338) 2-26-76, 2-32-93.
Е-mail: economik_hm@ukr.net, 

yurviddil_hml@ukr.net
Рішенням виконавчого комітету 

Хмільницької міської ради від 23 лютого 
2024 року №145 утворено Конкурсну ко-
місію з визначення суб’єкта господарю-
вання на здійснення операцій із збиран-
ня та перевезення побутових відходів на 
території населених пунктів Хмільницької 
міської територіальної громади.

Пропозиції щодо участі в роботі 
Конкурсної комісії приймаються шля-
хом повідомлення Голові Конкурсної 
комісії в довільній формі на Е-mail: 
economik_hm@ukr.net або yurviddil_hml@
ukr.net або за тел: (04338) 2-26-76, 2-32-
93 в термін до 05.03.2024 року.

Із конкурсною документацією та скла-
дом конкурсної комісії можна ознайоми-
тися на офіційному вебсайті міської ра-
ди в розділі «Влада/Виконавчий комітет/
Рішення виконкому від 23.02.2024 р.».

КОНКУРС 
з визначення суб'єкта господарювання  

у сфері побутових відходів
Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 24.10.2012р. 

№989 «Про затвердження Порядку проведення громадського обго-
ворення під час розгляду питань про присвоєння юридичним осо-
бам та об’єктам права власності, які за ними закріплені, об’єктам 
права власності, які належать фізичним особам, імен (псевдонімів) 
фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних 
подій», відповідно до протокольних рекомендацій Топонімічної ко-
місії від 14 лютого 2024 року, керуючись розпорядженням місько-
го голови від 27 лютого 2024 року №100-р «Про проведення гро-
мадського обговорення щодо перейменування вулиць та провулків 
населених пунктів Хмільницької міської територіальної громади» 
пропонується перейменувати такі вулиці та провулки:

ГРОМАДСЬКЕ ОБГОВОРЕННЯ 
щодо перейменування вулиць та провулків 

населених пунктів Хмільницької міської громади 
(4 етап)

 Офіційно

місто Хмільник: провулок 1 Травня 
- провулок Шкільний; 

село Кривошиї: вулиця Гагаріна - 
вулиця Черешнева; 

село Білий Рукав: вулиця 
Першотравнева - вулиця Миру, вули-
ця Гагаріна - вулиця Незалежності; 

село Сербанівка: вулиця Гагаріна 
- вулиця Перемоги, вулиця Комарова 
- вулиця Вишнева; 

село Великий Митник:  вулиця 
Мічуріна - вулиця Затишна, вулиця 
Гагаріна - вулиця Щаслива, вулиця 
Поповича - вулиця Єдності, 1 прову-
лок Гагаріна - вулиця Лугова, провулок 
Гагаріна, 2 провулок Гагаріна - вулиця 
Паркова; 

село Малий Митник: вулиця 
Мічуріна - вулиця Білокур Катерини, 
вулиця Козлова - вулиця Лесі Українки; 

село Філіопіль: вулиця Гагаріна - 
вулиця Сонячна, провулок Гагаріна - 
провулок Сонячний; 

село Кушелівка: вулиця Гагаріна - 
вулиця Сонячна; 

село Кожухів: вулиця Гагаріна - ву-
лиця Сонячна.

Зауваження та пропозиції подають-
ся в письмовій формі або надсила-
ються електронною поштою по 5 квіт-
ня 2024 року включно  за адресою: 
22000, вул. Столярчука, 10, м.Хміль-
ник, Хмільницький район, Вінницька 
область або на електронну адресу: 
rada@ekhmilnyk.gov.ua

Письмові пропозиції подаються з 
обґрунтуванням та зазначенням кон-
тактної інформації про ініціативну 
групу. Якщо проводилися збори гро-
мадян, то до інформації додають-
ся протоколи зборів жителів вулиць/
провулків.

У темі електронного листа просимо 
зазначити «Перейменування вулиць».

Анонімні пропозиції (зауваження) 
не реєструються і не розглядаються.

Консультації надає управлін-
ня містобудування та архітектури 
Хмільницької міської ради за теле-
фоном (04338) 2 70 12.

У зв’язку з введенням воєнного стану в Україні Указом 
Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 (зі 
змінами) враховуються особливості, визначені Законом 
України «Про правовий режим воєнного стану».

Відповідно до вимог ст. 7 Закону України «Про заса-
ди державної регуляторної політики у сфері господар-
ської діяльності», з метою реалізації принципу послі-
довності та передбачуваності регуляторної діяльності, 
розробка проєктів регуляторних актів виконавчими ор-
ганами Хмільницької міської ради здійснювалась згід-
но з:

- Планом діяльності Хмільницької міської ради з під-
готовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік, затвер-
дженим рішенням 34 сесії міської ради 8 скликання від 
24.11.2022 року №1439;

- Планом діяльності виконавчого комітету 
Хмільницької міської ради з підготовки проектів регу-
ляторних актів на 2023 рік, затвердженим рішенням ви-
конкому міської ради від 30.11.2022 року № 693.

Плани діяльності з підготовки проєктів регуляторних 
актів були оприлюднені в обласній газеті «Вінниччина» 
та на офіційному вебсайті Хмільницької міської ради в 
розділі «Відкрита громада/Регуляторна політика».

Впродовж 2023 року розроблено наступний регу-
ляторний акт:

- Про затвердження Правил розміщення зовнішньої 

реклами на території Хмільницької міської територіаль-
ної громади (нова редакція), який затверджено рішен-
ням виконавчого комітету Хмільницької міської ради  
від 25.05.2023 року №273.

Також розпочато розробку регуляторного акту, який 
заплановано завершити  у 2024 році:

- Про затвердження нормативних документів з пи-
тань оренди комунального майна.

Для перегляду діючих регуляторних актів 
Хмільницької міської ради та її виконавчого комітету з 
метою приведення у відповідність з принципами дер-
жавної регуляторної політики створено  робочу групу. 
Робочою групою здійснено перегляд діючих регулятор-
них актів у зв’язку із внесенням змін до чинного зако-
нодавства України та рекомендовано підготувати зміни 
та доповнення до деяких регуляторних актів, а також 
визнати такими, що потребують припинення дії рішень, 
якими затверджені регуляторні акти.

В результаті перегляду діючих регуляторних актів рі-
шенням 51 сесії Хмільницької міської ради 8 скликан-
ня від 01 грудня 2023 року №2235 визнано такими, що 
втратили чинність такі регуляторні акти:

- Рішення 50 сесії Хмільницької міської ради 6 скли-
кання від 19.12.2013 року №1450 «Про затвердження 
Положення про конкурсний відбір суб’єктів оціночної ді-
яльності для проведення незалежної оцінки комуналь-

ного майна територіальної громади міста Хмільника»;
- Рішення 58 сесії Хмільницької міської ради 6 скли-

кання від 29.05.2014 року №1700 «Про затвердження 
Порядку проведення конкурсу щодо визначення забу-
довника об’єкту будівництва доступного житла в місті 
Хмільнику».

На виконання вимог ст. 7 Закону України «Про за-
сади державної регуляторної політики у сфері госпо-
дарської діяльності», затверджено плани діяльності з 
підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік, а 
саме:

- План діяльності Хмільницької міської ради з підго-
товки проєктів регуляторних актів на 2024 рік, затвер-
джений рішенням 51 сесії міської ради 8 скликання від 
01.12.2023 року № 2236;

- План діяльності виконавчого комітету Хмільницької 
міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 
2024 рік, затверджений рішенням виконкому міської ра-
ди від 30.11.2023 року № 741.

З метою доступності та відкритості регуляторної ді-
яльності Хмільницької міської ради та її виконавчого 
комітету на офіційному вебсайті Хмільницької міської 
ради щорічно оновлюється Реєстр регуляторних ак-
тів Хмільницької міської ради та її виконавчого коміте-
ту. Станом на 01.01.2024 року Реєстр налічує 18 регу-
ляторних актів.

Також на офіційному вебсайті Хмільницької міської 
ради оприлюднюються повідомлення про оприлюднен-
ня проєктів регуляторних актів, проєкти регуляторних 
актів, АРВ, регуляторні акти, звіти про відстеження ре-
зультативності регуляторних актів. 

Відповідальним за оприлюднення регуляторної 
діяльності є  управління агроекономічного розвит-
ку та євроінтеграції міської ради. 

«Про звіт щодо здійснення державної регуляторної 
політики виконавчими органами міської ради за 2023 рік»
Впродовж 2023 року реалізація державної регуляторної політики виконавчими орга-

нами Хмільницької міської ради здійснювалася з дотриманням Закону України «Про за-
сади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 11.09.2003 
року №1160-ІV (зі змінами) та чинного законодавства України.

Регуляторна політика
Рішення позачергової 56 сесії міської ради 8 скликання  від 06.02.2024 р. №2398


